[image: ]
Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
Администрация

Постановление

 05.11.2025 №827
 (
О внесении изменений в
муниципальн
ую
 программ
у

«
Создание условий для экономического развития
на территории

Ф
ё
доровского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области
»

)

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2024 №914 (с учетом изменений от 06.12.2024 №953, 23.12.2024 №1076, от 18.04.2025 №273, от 14.08.2025 №607) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Создание условий для экономического развития на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 12509,50 тыс. рублей
2024 г. - 1875,00 тыс. руб.
2025 г. - 3316,50 тыс. руб.
2026 г. - 6050,00 тыс. руб.
2027 г. - 1268,00 тыс. руб.
Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

.»
1.2. План реализации муниципальной программы (приложение № 1) «Создание условий для экономического развития на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                       	Ю.И. Додонова

Исполнитель: Шароенко Е.В.

Приложение № 1 к Постановлению администрации
Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 05.11.2025 № 827

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Создание условий для экономического развития в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
Заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества Начальник отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества
	2024
	2027

	2024 г.
	1875,00
	1875,00
	0
	0
	0

	2025 г.
	3316,50
	3316,50
	0
	0
	0

	2026 г.
	6050,00
	6050,00
	0
	0
	0

	2027 г.
	1268,00
	1268,00
	0
	0
	0

	Итого

	12509,50

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий "Экономическое развитие Фёдоровского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	1
	Мероприятия по  информационной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2027

	2024
	50
	50
	0
	0
	0

	2025
	50
	50
	0
	0
	0

	2026
	50
	50
	0
	0
	0

	2027
	50
	50
	0
	0
	0

	1.1.
	Поддержка плательщиков налога на профессиональный доход (индивидуальные предприниматели и физические лица)
	Главный специалист по экономическому развитию администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2027

	2024
	20
	20
	0
	0
	0

	2025
	20
	20
	0
	0
	0

	2026
	20
	20

	2027
	20
	20
	0
	0
	0

	1.2.
	Поддержка молодежного предпринимательства (самозанятые граждане и индивидуальные предприниматели в возрасте до 35 лет)

	2024
	20
	20
	0
	0
	0

	2025
	20
	20
	0
	0
	0

	2026
	20
	20

	2027
	20
	20
	0
	0
	0

	1.3.
	Поддержка социального предпринимательства

	2024
	10
	10
	0
	0
	0

	2025
	10
	10
	0
	0
	0

	2026
	10
	10
	0
	0
	0

	2027
	10
	10
	0
	0
	0

	2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий работу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества; Начальник отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества
	2024
	2027

	2024
	1825,00
	1825,00
	0
	0
	0

	2025
	3266,50
	3266,50
	0
	0
	0

	2026
	6000,00
	6000,00
	0
	0
	0

	2027
	1218,00
	1218,00
	0
	0
	0

	2.1
	Формирование земельных участков

	2025
	2027

	2025
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	550,00
	550,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	605,00
	605,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Вынос в натуру межевых знаков (100 точек)

	2024
	2027

	2024
	0,00
	0,00
	0
	0
	0

	2025
	200,00
	200,00
	0
	0
	0

	2026
	220,00
	220,00
	0
	0
	0

	2027
	250,00
	250,00
	0
	0
	0

	2.3
	Изготовление топографической съемки, исследование земель

	2024
	2027

	2024
	217,00
	217,00
	0
	0
	0

	2025
	166,50
	166,50
	0
	0
	0

	2026
	110,00
	110,00
	0
	0
	0

	2027
	121
	121
	0
	0
	0

	2.4
	Услуги в области землеустройства (Инвентаризация земель в границах населенных пунктов, Постановка на кадастровый учет дорог)

	2024
	2027

	2024
	1400,00
	1400,00
	0
	0
	0

	2025
	300,00
	300,00
	0
	0
	0

	2026
	220,00
	220,00
	0
	0
	0

	2027
	242,00
	242,00
	0
	0
	0

	2.5
	Оценка земельных участков для аукционов

	2024
	2025

	2024
	208,00
	208,00
	0
	0
	0

	2025
	0,00
	0,00
	0
	0
	0

	2.6
	Внесение изменений в Ген.план

	2024
	2025
	2026
	4900,00
	4900,00

	2024
	0,00
	0,00
	0
	0
	0

	2025
	2100,00
	2100,00
	0
	0
	0

	2.7
	Проведение государственной историко-культурной экспертизы на земельных участках для многодетных, дер. Аннолово

	2025
	2026
	2025
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0
	0
	0

image1.png